
                                                   
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

                                                        От 15.01.2015 г. № 28 
п. Шексна 

                                   

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Шекснинского муниципального 

района от 13.10.2014 г. № 1921  

 
  

                                                           

 На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь ст. 29 Устава Шекснинского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в  муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан Шекснинского муниципального района на 2015-2017 годы», 

утвержденную постановлением администрации Шекснинского муниципального 

района от 13.10.2014 года № 1921 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Шекснинского 

муниципального района на 2015-2017 годы», следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы: 

 1.1.1. Строку «Объѐмы бюджетных ассигнований Программы» изложить 

в новой редакции: 

« Объемы бюджетных                Общий объем финансирования программы  

ассигнований Программы            составит 6 610,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

                                                    2015 год – 2 130,0 тыс. рублей; 

  2016 год – 2 240,0 тыс. рублей; 

                                                    2017 год – 2 240,0 тыс. рублей. 

                                                    За счет средств федерального бюджета – 3 960,0 

             тыс. рублей, в том числе по годам: 

  2015 год – 1 320,0 тыс. рублей; 

  2016 год – 1 320,0 тыс. рублей; 

  2017 год – 1 320,0 тыс. рублей. 

                                                        За счет средств бюджета района  - 780,0 тыс. 

  рублей, в том числе по годам: 

                    2015 год – 260,0 тыс. рублей; 

  2016 год – 260,0 тыс. рублей; 

  2017 год – 260,0 тыс. рублей. 

                                                    За счет средств бюджета поселений – 1 870,0 

                                                    тыс. рублей, в том числе по годам: 

  2015 год – 550,0 тыс. рублей; 



  2016 год – 660,0 тыс. рублей; 

  2017 год – 660,0 тыс. рублей. ». 

1.1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» в тексте 

цифры «3», «10» и «17,5» заменить цифрами «6», «4» и «7». 

1.2. В разделе 4 «Ожидаемые результаты реализации Программы» во втором 

абзаце цифры «3» и «15» заменить цифрами «6» и «30», в третьем абзаце цифры 

«10» и «17,5» заменить цифрами «4» и «7». 

1.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение, необходимое для реализации 

муниципальной программы» абзацы четвертый и пятый изложить в новой 

редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы  за счет средств  

бюджета района в 2015 – 2017 годах составит 6 610,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год  -  2 130,0 тыс. рублей; 

2016 год  -  2 240,0 тыс. рублей; 

2017 год  -  2 240,0 тыс. рублей. 

Прогнозная (справочная) оценка привлекаемых на реализацию 

муниципальной программы  составит 6 610,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2015 год  -  2 130,0 тыс. рублей; 

2016 год  -  2 240,0 тыс. рублей; 

2017 год  -  2 240,0 тыс. рублей. ». 

1.4. В разделе 7 «Оценка эффективности последствий реализации 

муниципальной программы» во втором абзаце цифры «10», «17,5» и «2» заменить 

цифрами «4», «7» и «6». 

1.5. Таблицу 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему постановлению. 

1.6. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 

2 к настоящему постановлению. 

1.7. Таблицу 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 

3 к настоящему постановлению           

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети  «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                    Е.А. Богомазов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение   1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 15.01.2015 г. № 28 

 

« Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы  

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан   

Шекснинского муниципального района на 2015-2017 годы» 

за счет средств бюджета района 

Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Всего Расходы (тыс. руб.), 

годы 

в том числе по годам 

реализации программы: 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 7 8 9 

  Всего 6 610,0 2 130,0 2 240,0 2 240,0 

Федеральный бюджет 3 960,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 

Бюджет района 780,0 260,0 260,0 260,0 

Бюджет поселений 1 870,0 550,0 660,0 660,0 

Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 

и приравненных к ним лиц 

 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

Управление социальной защиты 

населения Шекснинского 

муниципального района 

    

всего - - - - 

Основное 

мероприятие 2 

Обеспечение жильем ветеранов 

боевых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-

инвалидов 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

Управление социальной защиты 

населения Шекснинского 

    



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Всего Расходы (тыс. руб.), 

годы 

в том числе по годам 

реализации программы: 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 7 8 9 

муниципального района 

всего 3 960,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 

федеральный бюджет 3 960,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 

Основное 

мероприятие 3 

Обеспечение жильем молодых 

семей      

 Предоставление социальной 

выплаты  молодым семьям на 

приобретение жилого 

помещения или строительство 

индивидуального жилого дома 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

    

всего 1 870,0 550,0 660,0 660,0 

бюджет поселений 1 870,0 550,0 660,0 660,0 

Межевание земельных участков 

для предоставления их молодым 

семьям под строительство 

индивидуального жилого дома 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

    

всего  180,0 60,0 60,0 60,0 

бюджет района 180,0 60,0 60,0 60,0 

Оказание помощи гражданам в 

получении древесины для 

строительства жилых домов 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

    

всего  600,0 200,0 200,0 200,0 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Всего Расходы (тыс. руб.), 

годы 

в том числе по годам 

реализации программы: 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 7 8 9 

бюджет района 600,0 200,0 200,0 200,0 
». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  2 

к  постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 15.01.2015 г. № 28 

 

 « Таблица 2 

                                                                                                                                            

Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета района и  бюджетов поселений 

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), 

годы 

2015 год 2016 год 2017 год 

всего 2 130,0 2 240,0 2 240,0 

федеральный бюджет 1 320,0 1 320,0 1 320,0 

бюджет района 260,0 260,0 260,0 

бюджеты городских и 

сельских поселений 
550,0 660,0 660,0 

».



Приложение   3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 15.01.2015 г. № 28 

 

« Таблица 3 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан   

Шекснинского муниципального района на 2015-2017 годы» 

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед.  

измерения 

Значения показателей 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 Государственная 

поддержка отдельных 

категорий граждан на 

приобретение жилья в 

соответствии с 

федеральным 

законодательством 

количество  граждан, 

получивших 

единовременную выплату на 

приобретение 

(строительство) жилого 

помещения, в том числе 

ветеранов ВОВ, ветеранов 

боевых действий; 

инвалидов, семей имеющих 

детей-инвалидов, вставших 

на учет нуждающихся до 1 

января 2005 года 

человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

2 

 

- 

 

 

 

 

 

 

2 

- 

 

 

 

 

 

 

2 

доля граждан, получивших 

единовременную  выплату  и  

улучшивших жилищные 

условия в отчетном году, в 

общем числе граждан, 

состоящих на учете в 

% - 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 



качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, в том 

числе ветеранов 

ВОВ,ветеранов боевых 

действий;  

инвалидов, семей имеющих 

детей-инвалидов, вставших 

на учет нуждающихся до 1 

января 2005 года 

 

 

 

 

 

10,5 

 

 

 

 

 

11,8 

 

 

 

 

 

13,3 

2 Предоставление 

социальной выплаты  

молодым семьям на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома  

количество молодых семей, 

улучшивших свои жилищные 

условия 

семья 1 1 2 

доля молодых семей, 

улучшивших свои жилищные 

условия в отчетном году, от 

общего количества 

участвующих в программе 

% 1,6 1,6 3,3 

3 Межевание земельных 

участков для 

предоставления их 

молодым семьям под 

строительство 

индивидуального жилого 

дома 

количество отмежеванных 

(предоставленных) участков 

ед. 10 10 10 

4 Оказание помощи 

гражданам в получении 

древесины для 

строительства жилых 

домов 

количество молодых семей, 

получивших компенсацию 

семья 10 10 10 

». 


